Orçamentário 0000 (Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho - Despesas 
Diversas), do orçamento do CONTRATANTE. 

10.2. Para cobertura das despesas relativas ao presente contrato foram emitidas as 
notas de empenho n.ºs 2025NE001461 e 2025NE001462, datadas de 10/12/2025, 
nos respectivos valores de R$15.976,97 (quinze mil novecentos e setenta e seis 
reais e noventa e sete centavos) e R$1.000,00 (hum mil reais). 

11.  CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA PRESTAÇÃO DA GARANTIA 

11.1. A CONTRATADA apresentará comprovante de prestação de garantia, nos moldes 
do art. 96 da Lei n.º 14.133, de 2021, na modalidade seguro-garantia, no

[...]

peculiaridades da contratação. 

10 - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, inciso XXIII, alínea “i”, da 
Lei nº 14.133/2021) 

10.1 – O valor total estimado para a contratação dos serviços de manutenção dos sistemas de 
climatização do TRT6 é de R$ 1.256.255,53 (um milhão, duzentos e cinquenta e seis mil, 
duzentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos), para o período de 12 (doze) 
meses. 

10.2 – Esse valor contempla a execução integral dos seguintes serviços: 

● Elaboração e atualização do Plano de Manutenção, Operação e Controle (PMOC); 

● Realização de análises da qualidade do ar interior, conforme normas sanitárias;

[...]

ajustes deverão ser absorvidos pela contratada, sem geração de direito a reequilíbrio 
econômico-financeiro ou aditivo contratual. 

1.3 – Para fins de atendimento às exigências sanitárias e normativas, está prevista a coleta e 
análise semestral da qualidade do ar interior em 121 (cento e vinte e um) pontos de 
coleta, nos ambientes climatizados sob responsabilidade da contratada, em conformidade 
com a Resolução RE nº 9/2003 da ANVISA, com a Portaria MS nº 3.523/1998 e com a 
ABNT NBR 17037:2023, totalizando duas análises por ponto a cada ano.